第 59 回日本心血管インターベンション治療学会
関東甲信越支部 幹事会議事録

日 時：2022 年 5月 7 日（土）10：00～10：40

会 場：大手町サンケイプラザ 2階（201+2）

出席者：伊苅裕二（支部長）                    ≪敬称略≫

    阿古潤哉、安齋 均、緒方信彦、尾畑純栄、上妻 謙、小林欣夫、高橋 稔、武安法之

田中信大、本江純子、松村昭彦、宮下裕介、武藤 誠、矢嶋純二

森田由紀子 (監事)

足利貴志(監事・第 58回会長)、菅野晃靖(第 59 回会長)、小川崇之(第 60 回会長)、

藤田英雄(第 61 回会長)

田島 修 (コメディカル部会長)

名誉会員：内山隆史、小田弘隆、小宮山伸之、高山守正、道下一朗、山口 徹

【以上 27 名】

議 題：１）第 59 回地方会会長挨拶

      会 長 菅野晃靖先生（横浜市立大学附属病院 循環器内科）

ハイブリッド形式での開催となったが、参加者の 6 割が会場に来ているとのこと。ま

た 131 という演題数をいただき、本日予定通り開催できたことに感謝する。活発な

討論を期待したい。

    ２）新運営委員ならびに現運営委員の異動報告     【報告】

①大野正和 災害医療センター

②杉本篤彦 相模原協同病院

③大西隆行 川崎幸病院

④武藤光範 菊名記念病院

⑤長坂崇司 群馬大学医学部附属病院

⑥新谷嘉章 上尾中央総合病院

⑦奥田 純 大森赤十字病院

⑧仲間達也 東京ベイ・浦安市川医療センター

⑨村田智行 高崎総合医療センター

⑩原 信博 イムス葛飾ハートセンター

⑪石橋祐記 聖マリアンナ医科大学

⑫小林宣明 日本医科大学千葉北総病院

⑬千葉義郎 水戸済生会総合病院

⑭小山幸平 杏林大学医学部

⑮笠井智司 東海大学医学部付属八王子病院

⑯河村洋太 東海大学医学部付属八王子病院

⑰加藤隆一 東大和病院

⑱新井清仁 埼玉県済生会栗橋病院

⑲藤田英雄 自治医科大学附属さいたま医療センター

この後行われる運営委員会にて出席を確認し正式に承認となる。

以下の 2 名の先生方は異動等により辞任となった。

徳永 毅・三須一彦

運営委員会連続欠席者 9 名については、それぞれに警告の案内を行ったところ、本日

は内 7 名より出席の回答を得ているが、2 名については回答も頂けていない。本日の

出席が確認できなければご辞退いただく。（会則第 7 条（4）-③並びに④に基づく）

直近 3 年間内に発表の無い施設については、リストにあるところに再度声を掛けて発

表を促すこととする。

    ３）第 60回地方会（2022/10/14・15）について     【報告】

会長の小川崇之先生（東京慈恵会医科大学附属病院）が座長で幹事会には参加できない

ので、東京ライブ実行委員会と運営委員会にて進捗のご報告をお願いする。

    ４）第 61回地方会（2023 春）について     【報告】

会長の藤田英雄先生（自治医科大学附属さいたま医療センター）より、開催日程は2023

年 5 月 6 日（土）または 13 日（土）として準備を進めている旨の報告がなされた。

    ５）第 62回地方会（2023 秋）について     【承認】

伊苅裕二支部長より会長に吉町文暢先生（東海大学医学部付属八王子病院）を推薦した

い旨の提案があり、諮ったところ異議なく承認された。

次回の会長推薦の判断にしたいので歴代地方会長を県別に一覧にする。

    ６）第 58回地方会（2021/10/15・16）会計等報告     【報告】

地方会について会長の足利貴志先生（武蔵野赤十字病院）より、特に東京ライブについ

てコロナ禍によりやむを得ずビデオライブとなった旨の報告がなされた。

会計については、ビデオライブとしたことで参加費の値下げを行ったが、会員の参加が

1042 名と予想を上回る数に及んだこともあり、最終的には若干の黒字で終えること

ができた旨の報告がなされた。

    ７）2021 年度会計報告ならびに 2022 年度予算案     【承認】

伊苅裕二支部長より、2021 年度会計については、提出された資料に基づいて報告がな

された。

2022 年度予算案については、提出された資料に基づいて説明がなされ、双方を諮った

ところ異議なく承認された。

８）運営委員推薦について     【承認】

①青木康大 成田赤十字病院

②徳山榮男 かわぐち心臓呼吸器病院

③小林 剛 山梨大学医学部附属病院

④田中孔明 新潟市民病院

⑤不破貴史 東京蒲田病院

⑥松下匡史郎 NTT 東日本関東病院

⑦渡辺真吾 東京山手メディカルセンター

⑧丹野 巡 東京日暮里たんのハートクリニック

⑨石井秀樹 群馬大学大学院

以上の先生方が推薦され、諮ったところ異議なく承認された。

次回開催の運営委員会へ出席いただいて正式に就任となる。

９）コメディカル部会について     【報告】

昨年度もコロナ禍により部会の開催ができなかった。

部会の設立と同時に開催の際に会場費や配布される資料へ補助金を出すことが決めら

れていたが、このコロナの影響で会場を使用せずに開催することも検討されている。今

後は補助金の対象も検討する必要があると考える。

部会設立から会長を務めてこられた本江先生が、今回をもって退任されるとのことでご

挨拶があった。

１０）本部からの報告     【報告】

理事選挙を行っているので投票をお願いしたい。

学会の認定医を機構に承認して頂くべく必要書類を準備中である旨の報告がなされた。

新たな治療方法について適正使用指針を作成し近く提出予定である旨の報告がなされ

た。

１１）CVIT 第 4回代議員選挙について     【報告】

関東甲信越支部は、中村正人先生を選挙管理委員長として実施された。

先ず、女性議員を枠内で人数を確定し、後に上位から順に各県から 2 名として関東甲

信越支部分全員を確定し本部へ報告した。

以上